ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 072 - 15 DE OUTUBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 8B467AD35D84BC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI.

CEP: 64.740-000 -  E-mail: licitaçãoconceiçãodocaninde@gmail.com

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.697/0001-04

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 016/2025

Processo Administrativo nº 109/2025

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, em conformidade com o art. 75, § 3º, da
Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público
que a Administração pretende realizar a prestação de serviços de consultas e realização de
exames radiológicos para atender as necessidades do Município de Conceição do Canindé-
PI, nos termos da tabela abaixo.

Termo de Referência:

ITENS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD V UNIT
VALOR
TOTAL

1 Endoscopia com teste UND 8 R$ 258,30 R$ 2.066,40

2 USG abdominal total UND 7 R$ 218,30 R$ 1.528,10

3 USG abdominal UND 5 R$ 125,00 R$ 625,00

4 USG partes moles UND 8 R$ 125,00 R$ 1.000,00

5 USG renal UND 8 R$ 125,00 R$ 1.000,00

6 USG transvaginal UND 8 R$ 125,00 R$ 1.000,00

7 USG próstata UND 6 R$ 125,00 R$ 750,00

8 USG mamária UND 8 R$ 125,00 R$ 1.000,00

9 USG tireoide UND 7 R$ 125,00 R$ 875,00

10 USG gestacional UND 8 R$ 211,60 R$ 1.692,80

11 USG ginecológica UND 8 R$ 125,00 R$ 1.000,00

12 USG bolsa escrotal UND 5 R$ 125,00 R$ 625,00

13 USG cervical UND 5 R$ 125,00 R$ 625,00

14 Colposcopia UND 8 R$ 100,00 R$ 800,00

15 Densitometria óssea UND 8 R$ 125,00 R$ 1.000,00

16 Raios-x em geral com laudo (1 posição) UND 6 R$ 90,00 R$ 540,00

17 Consulta especializada UND 6 R$ 188,30 R$ 1.129,80

18 Coloscopia UND 6 R$ 816,60 R$ 4.899,60

  VALOR TOTAL       R$ 22.156,70

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas a CPL até as 12:00h do dia 21/10/2025.

Os interessados em apresentar proposta, devem enviar para a CPL, através do e-mail:
licitaçãoconceiçãodocaninde@gmail.com, ou presencialmente no setor de licitações da PMCC-PI

Valor estimado da contratação é de R$ 22.156,70.

mailto:licita\\303\\247\\303\\243oconcei\\303\\247\\303\\243odocaninde@gmail.com
mailto:licita\\303\\247\\303\\243oconcei\\303\\247\\303\\243odocaninde@gmail.com

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 072 - 15 DE OUTUBRO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 8B467AD35D84BC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI.

CEP: 64.740-000 -  E-mail: licitaçãoconceiçãodocaninde@gmail.com

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.697/0001-04

Conceição do Canindé/PI, 15 de outubro de 2025.

Fernanda Vilanova Paes Landim
Agente de contratação

mailto:licita\\303\\247\\303\\243oconcei\\303\\247\\303\\243odocaninde@gmail.com